

UWAGI

Polskiego Stowarzyszenia Producentów Kosmetyków i Środków Czystości w sprawie rozporządzenia Komisji (UE) zmieniającego załącznik III do rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczącego produktów kosmetycznych.

Polskie Stowarzyszenie Producentów Kosmetyków i Środków Czystości proponuje następujące zmiany w załączniku III do rozporządzenia (WE) nr 1223/2009:

Uwaga ogólna:

Proponujemy, aby wszędzie tam gdzie występuje sformułowanie „Stosować odpowiednie rękawiczki” zastosować zwrot **„Stosować rękawice ochronne”**

Uzasadnienie: Uważamy, że zdanie "stosować rękawice ochronne" jest bardziej precyzyjne i konsekwentne w stosunku do obecnie obowiązujących przepisów oraz informacji, które producenci zamieszczają na etykietach. Jest również jednoznaczne i nie budzi wątpliwości czy dane „rękawiczki są odpowiednie” i na podstawie jakich kryteriów.

Poz. 9a)

- Zamiast „Zawiera fenyleno**dwu**aminy (tolueno**dwu**aminy)” proponujemy zastosować zwrot „Zawiera fenyleno**di**aminy (tolueno**di**aminy)”.

Uzasadnienie: Stowarzyszenie proponuje użycie formy „di” zamiast „dwi” z uwagi na fakt, że obowiązuje ona w nomenklaturze chemicznej.

Poz. 12

- W rubryce „i” zamiast „W przypadku kontaktu z preparatem natychmiast przepłukać je wodą” proponujemy zastosować zwrot „W przypadku dostania się preparatu do oczu, natychmiast przepłukać je wodą.”

Uzasadnienie: Uważamy, że proponowane przez Stowarzyszenie sformułowanie jest bardziej dosłowne i zrozumiałe dla odbiorcy, a jednocześnie konsekwentne względem zapisów w pozostałych punktach załącznika.